
 

Direzione Regionale Puglia e Basilicata 
 

Via Amendola n. 164/D - 70126 Bari – Tel. 080 5467811 – Fax. 06 50516070 
Ufficio di Matera:   Piazza Matteotti, 18 - 75100 Matera 

Ufficio di Lecce: Viale Gallipoli, 37 - 73100 Lecce 
e-mail: dre.pugliabasilicata@agenziademanio.it 

pec: dre_pugliabasilicata@pce.agenziademanio.it 

 

Bari, data del protocollo 
 

DETERMINA A CONTRARRE 

(Art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016)  

per l’affidamento diretto, mediante adesione a Convenzione CONSIP 
“Apparecchiature multifunzione in noleggio 2“ - LOTTO 6 - per la durata 
di 36 mesi – CIG Conv. 9396509487 – CIG derivato Z7E3AE0A9A. 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 
 

VISTO l’art. 65 del Decreto Legislativo n. 300 del 30.07.1999 e s.m.i.; 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità deliberato dal 
Comitato di Gestione in data 12 ottobre 2021, approvato dal Ministero 
dell’Economia e delle Finanze in data in data 26 novembre 2021 con 
condizioni recepite dal Comitato di Gestione nella seduta del 7 dicembre 
2021 e pubblicato nel sito istituzionale dell’Agenzia del Demanio in data 17 
dicembre 2021 come comunicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 309 del 30 
dicembre 2021; 
VISTA la Comunicazione Organizzativa n. 20 del 29 luglio 2021; 
VISTA la Determina del Direttore dell’Agenzia n. 98 del 17 dicembre 2021 
prot. n. 2021/22401/DIR; 
VISTO altresì l’articolo 4 della Determina del Direttore n. 103 del 5 aprile 
2023, prot. n. 2023/8974/DIR 

PREMESSO CHE 

- È necessario provvedere ad acquisire in noleggio una nuova stampante 

multifunzione a servizio del personale della Direzione Regionale; 

- È attiva sul portale www.acquistinretepa.it una Convenzione Consip avente ad 

oggetto “Apparecchiature Multifunzione in noleggio 2” il cui aggiudicatario è 

risultata la S.P.A. Kyocera Document Solutions Italia; 

- Il RUP, nominato con nota prot. 7032 del 20.04.2023, sulla base dei prodotti 

a catalogo proposti dalla Convenzione, ha individuato la soluzione ritenuta più 

aderente alle necessità d’ufficio individuando nel Lotto n.6, la proposta più 

adeguata; 

DEMANIO.AGDPUB01.REGISTRO 
UFFICIALE.0007659.03-05-2023.U



 

          Pagina 2   
 

 

- In dettaglio il RUP ha individuato nel lotto n.6 la Produttività “C” in n. 14.000 

copie monocromatiche e n. 6.000 a colori; 

- Il RUP ha quantificato l’importo totale del servizio, per l’intera durata 

contrattuale (36 mesi) in € 2.919,00 (Euro Duemilanovecentodiciannove/00), 

oltre IVA, al netto delle copie eccedenti i cui costi unitario sono rispettivamente 

pari a € 0,00135 per le copie monocromatiche e € 0,01045 per le copie a colori,  

- la spesa da sostenere per l’approvvigionamento della fornitura come sopra 

determinata trova copertura, per l’esercizio contabile dell’anno 2023, con fondi 

assegnati per il funzionamento della scrivente Direzione Regionale sul proprio 

budget, per un importo annuale pari ad € 973 oltre IVA (Euro 

novecentosettantatre/00); 

- Per la parte residua della fornitura sarà cura della scrivente rappresentare il 

fabbisogno necessario per il completamento ricadente negli esercizi 

successivi. 

DETERMINA 

- di richiamare le premesse sopra indicate come parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento nonché elemento determinante e specificativo del 

procedimento finalizzato alla fornitura del servizio di noleggio apparecchiatura 

multifunzione; 

- di procedere all’acquisizione mediante adesione alla Convenzione CONSIP 

della “Apparecchiature Multifunzione in noleggio 2” – LOTTO n.6, per la durata 

di 36 mesi; 

- di acquisire il servizio secondo le modalità previste dalla piattaforma 

www.acquistinretepa.it 

- che vengano disposte tutte le pubblicazioni di legge. 

Il Direttore Regionale 
Antonio Ottavio Ficchì 

 
 
 
Il RUP: Pietro Laviola 
 
 
 
Il Vicedirettore: Antonio Bino 

LAVIOLA PIETRO
2023.04.20 15:49:18

CN=LAVIOLA PIETRO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

BINO ANTONIO
2023.04.21 16:51:41

CN=BINO ANTONIO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

FICCHI’ ANTONIO OTTAVIO
2023.05.02 16:07:30

CN=FICCHI’ ANTONIO OTTAVIO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


